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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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ــرد و  •  خطاب به همه مــدیــران و مسئولان خُ
کلان کشور! آقایانی که در حوزه های مختلف 
مدیریتی در جایگاه تصمیم گیری قرار دارید، 
این را بدانید که چندصدایی در کشور، یک سم 
مهلک است. نقل قول ها و گفتارهای پیاپی، 
اعلام کردن زمان های متفاوت و مختلف برای 
اجرای سیاست ها و تصمیمات مهم و اقتصادی، 

همه جا را به آشوب می کشاند.
از همسان  • ــای رئیس جمهور! لطفا بعد    آق

کردن قیمت گندم با نرخ جهانی، قیمت خودرو 
و مسکن و حداقل دستمزد رو هم با جهان یکسان 

کن!
 تنها امید ما فقرا ماکارونی بود که اونم مثل  •

برنج، حبوبات، سیب زمینی، مــرغ و گوشت 
ازمون گرفتین  ...

  کسانی که در دولــتِ سابق، به بهانه کمک  •
یا به قولِ  ــردم و اقشار نیازمند  به معیشت م
خودشان اقشار آسیب پذیر، ارز 4200 تومانی 
را به واردکنندگان یا بهتر بگویم، به خودشان و 
نزدیکان شان دادند، آن ها هیچ گاه به فکر مردم 
نیازمند نبودند بلکه فقط به فکر پُر کردنِ جیب 
خودشان بودند. آن ها ارز 4200 تومانی را از 
خزانه برداشتند، به جیب خودشان گذاشتند. 
دولــتِ سابق چرا در برابرِ انتقادات مخالفانِ 
سیاست پرداخت ارز 4200 تومانی، مقاومت 

می کرد؟ آیا دلسوز مردم نیازمند بودند؟
 یعنی واقعا انصافه از اواخر سال پیش چندین  •

بار حرف تون رو عوض کردید؟ چطور می توانید 
آن قدر راحت با روح و روان بازنشستگان بیچاره 
ــازی کنید؟ بعد از ایــن همه کشمکش، ۱0  ب
درصد به حقوق ها اضافه می کنید؟ یعنی وجدان 
تون کجا رفته؟ با ۱0 درصد و این اوضاع گرونی 
ــد تا مــرز 50 درصد  که همه چیز از 20 درص
افزایش داشته یک بازنشسته بیچاره چطوری 

امرار معاش بکنه؟
 به تازگی تا وقتی گزینه »عجله دارم« رو نزنی  •

و یه پول اضافه ای نــدی، تاکسی اسنپ برات 
پیدا نمی شه!

 آقایی که مرتب دم از گرانی های این روزها  •
می زند و دولت فعلی را متهم می کند، آیا واقعا 
نمی دونه کــه ایــن هــا نتیجه بریز و بپاش ارز 
4200 و خالی کــردن خزانه از طلا و سکه و 
چاپ اسکناس و ایجاد کسری بودجه چندساله 
و صدمه زدن به ارزش پول ملی توسط دولت 

قبل است؟!
 هر دم از این باغ بری می رسد! هواپیمایی  •

زاگرس رسما خدمات پذیرایی را از پروازهای 
خود حذف کــرده! قیمت ها را که گران کرده، 
پروتکل ها و فاصله گــذاری اجتماعی را هم 
حذف کرده و خدمات هم نمی ده! به کجا چنین 

شتابان؟
 در جواب راننده تاکسی بگم، بیمه شما کمک  •

 200 باید یک میلیون و  دولتی داره وگرنه 

می دادی. در ضمن حساب و کتاب داره داداش! 
5۷ درصد به حداقل دستمزد اضافه شده است.

 نظر سنجی تون درست نیست. پاچه خواری  •
دولت رو نکنید. اعتبار نداشته تون رو بیشتر از 

دست ندین. متاسفم براتون!
 کیش را دیدم؛ کاش نمی دیدم! با این وضعیت  •

تاکسی های فرسوده، آسفالت داغان، هتل های 
بی ستاره و ساختمان فرودگاهی که حدود 
۱0 سال در دست ساخت است، می خواهید 
به مسافران جام جهانی خدمات بدهید؟ واقعا 

دمتان گرم!
ــاه زنـــجـــیـــره ای   • ــگـ ــروشـ ــم فـ ــتـ  امــــــروز رفـ

هایپرفامیلی هفت عدد کیک تی تاپ برداشتم 
اما سه عدد به من دادند و گفتند نمی توانید بیش 

از سه عدد کیک بردارید!. ..
ــرا وقتی نوبت بــه فرهنگیان  •  نــمــی دانــم چ

می رسد همیشه »جواب نداریم«، »نمی شود« 
و... مطرح می شود؟! رتبه بندی باید سال قبل 
اجــرا می شد! امسال هم اگــر اجرایی بشود، 

خیلی است.
 از دست اندرکاران و مجری محترم برنامه  •

»زندگی پس از زندگی« کمال تشکر و قدردانی را 
دارم. شاید درس عبرتی برای مردم به خصوص 

مسئولان باشد.
 دولــت حامی محرومان قبل از پایان سال  •

فرمودن »فقر را ریشه کن می کنیم« به تازگی 
گفتن »تا پایان سال ریشه کن می کنیم« دوستان 
با این فرمون برین جلو قول می دم هم فقر ریشه 

کن می شه هم فقرا!
 کجایند حضراتی که از تریبون های مختلف  •

مـــدام بــه دولـــت قبل حمله و آن را سرزنش 
می کردند؟! چرا امــروز ساکت شده اند؟ مگر 

پیش خدا مسئول نیستند؟
 طرح جدید نان چگونه شود، خدا داند ولی  •

آقای رئیس جمهور طوری نشود که مهمان بیاد 
به دنبال پارتی بگردیم برای تهیه نان!

 آخ جون در رنگ بندی جدید کرونایی هیچ  •
شهری از کشورمون قرمز کرونایی نیست!

 گرانی های دقیقه ای، تورم بیش از حد، کم  •
ارزش شدن شدید پول ملی، از بین رفتن رحم و 
مروت در جامعه و زن و بچه هایی که اصلا شرایط 
آدم رو درک نمی کنن. خدایا التماست می کنم 

فریادرس مردان این سرزمین باش.
 در بیرجند کانال های اچ.دی با اختلال قطع  •

و وصل شدید همراه است. مسئولان صدا وسیما 
رسیدگی کنند.

 طرح رتبه بندی معلمان، تازه قرار است در  •
کمیسیون دولت مطرح شود! قرار بود از مهرسال 
گذشته این طرح اجرایی شود. دیگر کارمندان 
بدون سروصدا چند سال است از این طرح بهره 
مند شده اند امــا وقتی نوبت فرهنگیان شد، 

بودجه ندارند؟
 در اخبار آمده بود یک شرکت معروف تولید  •

ماکارونی رو 380میلیارد جریمه کرده اند. این 
جریمه به چه درد من می خورد که آن محصول 
را گران تر خریده ام؟ آیا اضافه دریافتی از من 
بازگردانده می شود؟ فقط منفعت خودشان 

است و بس.
 کــاش اول حقوق کــارگــران و کارمندان رو  •

افزایش می دادین، بعد می رفتین سمت گرونی 
ــد. حقوق کارمند رو هنوز افزایش  ۱0 درص

ندادن، صدای همه درآمده.
 خوب قیمت ها برگشت به سال قبل! خوب  •

تورم سیر نزولی رو طی می کنه! خوب بازار به 
آرامش رسید! خوب یخچال های مردم خالی 
بود، پر شد! متاسفانه می خوان یک حقوق اضافه 
کنند این قدر توی رسانه ملی و دیگر رسانه های 
دولتی جار می زنن که می شه این عاقبت گرانی! 
تازه دو ماه از سال می گذره. هنوز حقوقی هم 
برای بازنشستگان اضافه نکرده اند. این هم آخر 

و عاقبتش.
ــن روش سهمیه بــنــدی، نــانِ  •  احتمالا بــا ای

آبگوشتِ بــدون گوشت هم از سر سفره مردم 
ضعیف برود!

 جالبه مسئولان این دولت مدام از جراحی  •
اقتصادی صحبت می کنند. سوال این جاست 
که چرا این جراحی تان این قدر درد دارد؟ چرا 
دردش فقط مال مردم معمولی و عادی است و 
خودتان احساسش نمی کنید؟ چرا این جراحی 
ــردم را بیهوش  تــان تمام نمی شود؟ چــرا ما م

نمی کنید تا این قدر درد نکشیم؟
 آقای رئیسی این مردم از چه چیزی خوشحال  •

باشند؟ از گرانی خودرو و مواد غذایی و مصالح 
ــواع اجناس بی کیفیت، بی  ساختمانی یا ان
ــط و  ــا، ســـردی روابـ ــدن زنــدگــی ه خانمان ش

سرسنگینی خانواده ها در برابر همدیگر و....؟
 بهتر نیست دولت محترم کالاهای اساسی را به  •

هر کد ملی اختصاص دهد و از طریق کارت یارانه 
و در فروشگاه های زنجیره ای توزیع کند؟ این 
کار چندین فایده دارد اولا اتباع خارجی ساکن 
ایران بهای واقعی کالا را می پردازند. ثانیا دست 

محتکران و دلالان قطع می شود.
ــای جدیدی را با  •  وقتی می خواهیم روش ه

این کارشناسان غیرمتخصص در اقتصاد ایجاد 
کنیم، نتیجه اش شکست این طرح ها و فشار 
بیشتر به مردم است. در چنین شرایطی، افراد 
صاحب قدرت و ثروت با توجه به قدرتی که دارند 
روز به روز ثروتمندتر و افــراد ضعیف به دلایل 

مختلف هر روز فقیرتر می شوند.
 آقای رئیسی به قول های ارزانی که به مردم  •

دادی توی این هشت ماه اصلا عمل نکردی. 
گرانی موادغذایی بیداد می کند. دزدی ها زیاد 
شده. طلاق فــراوان شده. اقتصاد و زندگی ها 

تعطیل شده.
 متاسفم!  در پی  گرانی  گندم  قیمت  ماکارونی   •

در بازار گران  شد!

یادداشت روز

  امیرعلی ابوالفتح 
international@khorasannews.com

چرا برجام احیا نمی شود ؟ 

 مذاکرات احیای برجام پس از گذشت بیش از یک سال، 
متوقف شده است.  هر چند که قرار است انریکه مورا، 
مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا  فردا  به تهران بیاید 
تا بن بست به وجــود آمــده در مذاکرات شکسته شود.

امــا ایــن ســوال مطرح اســت که سفر مــورا به تهران چه 
سودی می تواند داشته باشد در حالی که گره های توافق 
هسته ای در واشنگتن است و تا مقام های آمریکایی 
این گره ها را باز نکنند امیدی به احیای برجام نخواهد 
بود.جالب این جاست که دیروز خروج آمریکا از توافق 
هسته ای با ایــران یا همان برجام وارد چهارمین سال 
خود شد. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری وقت آمریکا 
روز هشتم ماه می سال 20۱8 با امضای فرمان اجرایی، 
خروج این کشور از توافق برجام را اعلام کرد. متعاقب 
آن، تحریم های هسته ای ایران که باید بر اساس تعهدات 
بــار دیگر علیه  برجامی آمریکا کنار گذاشته می شد، 
ــد. ترامپ چهار  جمهوری اسلامی ایــران به اجــرا درآم
سال پیش با این هدف از توافق هسته ای با ایران خارج 
شد که به گفته خودش، توافق بهتری را جایگزین برجام 
کند. رئیس جمهوری وقت آمریکا به کــرات گفته بود 
که برجام، بدترین توافق در تاریخ ایالات متحده بوده و 
مذاکره کنندگان ایرانی، سر همتایان آمریکایی خود کلاه 
گذاشته اند. وی که خود را بهترین مذاکره کننده قلمداد 
می کرد، مدعی بود با خروج از برجام می تواند طی مدت 
زمان کوتاهی، به توافق بهتری با ایران دست یابد. چند 
روز بعد از خروج آمریکا از برجام، »مایک پمپئو«، وزیر 
خارجه وقت آمریکا نیز یک طرح ۱2 ماده ای را ارائه کرد 
تا نقشه راه مذاکرات آینده با ایران باشد. با این حال، تا دو 
سال و هشت ماه و ۱2 روز بعد که ترامپ همچنان در کاخ 
سفید حضور داشت، هیچ مذاکره ای میان ایران و آمریکا 
برای دستیابی به توافق جایگزین برجام انجام نگرفت. 
برعکس، ایران پس از گذشت یک سال از خروج آمریکا 
از برجام، طی 5 مرحله، فعالیت های هسته ای خود را از 
لحاظ کمی و کیفی ارتقا داد تا جایی که اکنون، ایران غنی 
سازی 60 درصدی را انجام می دهد و ذخایر راهبردی 
هسته ای جمهوری اسلامی به شکل قابل توجهی افزایش 
یافته است. البته در چهار سال گذشته، چه در دولت 
جمهوری خواه دونالد ترامپ و چه در دولت دموکرات 
جو بایدن، »سیاست فشار حداکثری« آمریکا بر ایران به 
شکل حداکثری ادامه داشته است. در این مدت نه فقط 
تمامی تحریم های هسته ای ایران با شدیدترین وجه به 
اجرا گذاشته شد، بلکه حتی دولت وقت آمریکا فرمان ترور 
سردار سلیمانی را صادر کرد و سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را در فهرست گروه های به اصطلاح تروریستی 
قرار داد. با این حال، هیچ یک از این فشارهای سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی موجب نشد تا ترامپ به آرزوی خود 
برای مذاکره با ایران و دستیابی به توافقی بهتر از توافق 
برجام دست یابد. با تغییر دولت در آمریکا، این شائبه 
پیش آمد که دولت جدید با عبرت گرفتن از راه اشتباه 
دولت پیشین، رویکرد سازنده ای به برجام داشته باشد 
و بار دیگر، آمریکا به جمع کشورهای برجامی برگردد. 
اما با گذشت یک سال و چهار ماه و ۱8 روز از استقرار جو 
بایدن در کاخ سفید، آمریکا همچنان به بهانه های مختلف 
از عمل به تعهداتش ذیل برجام خودداری می کند، این در 
حالی است که ایران برای نشان دادن حسن نیت خود با 
شرکت در مذاکرات وین موافقت کرده است، مذاکراتی 
که آمریکایی ها به شکل غیر مستقیم در آن شرکت دارند. 
جمهوری اسلامی ایران بارها آمادگی خود را برای انجام 
فوری تعهدات برجامی اعلام کرده و از آمریکا نیز خواسته 
است همین رویکرد را در قبال توافق برجام در پیش 
گیرد. با این حال، دولت آمریکا همچنان خواسته های 
فرا برجامی را از ایران طلب می کند، آن هم در حالی که 
خود، به اجرای تعهدات برجامی واشنگتن، تن نمی دهد. 
این وضعیت سبب شده است که چهار سال پس از خروج 
آمریکا از برجام و اجرای »سیاست فشار حداکثری« آینده 
همکاری آمریکا با این توافق در هاله ای از ابهام باقی 
بماند. آمریکایی ها تصور می کردند بازگشت تحریم ها به 
همراه تهدیدات نظامی و امنیتی، در نهایت، ایرانیان را به 
تسلیم و پذیرش شروط واشنگتن وادار خواهد کرد. اما 
نتیجه این رویکرد به اذعان برخی از بلندپایه ترین مقامات 
دولت آمریکا مانند گفته های اخیر بلینکن شکست کامل 
بوده است. در هر حال ظاهرا مورا به تهران می آید اما به 
نظر نمی رسد که این سفر نتیجه ای در بر داشته باشد مگر 
این که او دست پُر باشد. افزون بر این، شرایط تغییر کرده 
و جنگ در اوکراین سبب شده است تا نیاز به انرژی به 
شدت افزایش یابد،  تهران حتی اگر برجام هم احیا نشود 
نفت خود را می فروشد و حتی با قطع همکاری سوئیفت 
و تحریم بانک مرکزی پول نفت را دریافت می کند و در 
واقع آن چه قرار است از برجام عاید ایران شود هم اکنون 
این امتیازها   تا حدی محقق شده است و بنا بر این، این 
آمریکاست که باید در رفتار خود تجدید نظر کند و در این 
زمینه اروپا به دلیل نزدیکی به غرب آسیا و نیازهای امنیتی 
و نیاز مبرم به انرژی و همکاری اقتصادی با کشورهای این 
منطقه،  به آمریکا فشار آورد تا راهبرد شکست خورده فشار 
حداکثری را کنار بگذارد تا توافق هسته ای بار دیگر احیا 
شود. همچنین  به نظر می رسد شکنندگی و ناپایداری 
است.  یافته  افــزایــش  قبل  به  نسبت  هسته ای  توافق 
بنابراین حتی در صورت احیای توافق، حفظ اهرم های 
توانمندی هسته ای و امکان تسریع در بازگشت به شرایط 
پیش از توافق برای بازدارندگی در برابر بدعهدی های 
آمریکا و اروپا، امری ضروری است. البته مناسب است 
که سناریوهای احتمالی برای فروپاشی توافق نیز مدنظر 

قرار بگیرد.

امیرعبداللهیان در گفت وگو با خراسان: 

 مذاکرات هسته ای 
مسیر طبیعی خودش را طی می کند 

هــادی محمدی – در حالی کــه فــردا 
نماینده  مــورا،  انریکه  میزبان  تهران 
اتحادیه اروپاست تا معلوم شود چه در 
چنته دارد و چه پیامی از سوی طرف 
ــرات بــرای خــارج کــردن  ــذاک مقابل م
گفت وگوها از بن بست آورده است ،  
خارجه  وزیــر  امیرعبداللهیان  حسین 
کشورمان در گفت وگــوی اختصاصی 
با خراسان  در پاسخ به ایــن ســوال که 
آیا مــورا حامل پیامی از آمریکا یا اروپا 
ــت،  اظهارکرد: ایــن سفر  به تهران اس
در ادامــه گفت وگوها و مکاتبات میان 
ــران و اروپــا  مذاکره کنندگان ارشــد ای
انجام می شود و کارشناسان دو طرف 
تهران  در  را  گذشته  مباحث  ادامـــه 
پیگیری می کنند.  خبرنگار خراسان از 
امیرعبداللهیان پرسید آیا امیدواری به 
حل بن بست موجود در مذاکرات وجود 
دارد که وی پاسخ داد: به نظرم گفت 
طبیعی  مسیر  در  هسته ای  وگــوهــای 
خودش قرار دارد و این مسیر در حال 
طی شدن اســت. همچنین در آستانه 
سفر امیر قطر به تــهــران، خبرگزاری 
رویترز مدعی شد که سفر قریب  الوقوع 
امیر قطر به ایران با مذاکرات هسته ای 
مرتبط است. رویترز به نقل از »یک منبع 
مطلع« که نام او را فاش نکرده، نوشته 
است: شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر 
قطر از ایران بازدید خواهد کرد و سپس 
سفری به انگلیس و اتحادیه اروپا خواهد 
داشت. به گفته این منبع،  محور اصلی 
گفت وگوها »پر کردن حفره« مذاکرات 
هسته ای خواهد بود که از ماه مارس به 
حالت تعلیق درآمده است.رویترز نوشته 

است: هدف این سفر این است که طرفین، 
توافق هسته ای با ایــران را »به حد وسط 
جدیدی« برسانند. حمید رضا دهقانی، 
سفیر ایــران در قطر پیشتر اخبار منتشر 
شده درباره سفر امیر قطر به تهران در آینده 
نزدیک را تایید کرده و با انتشار عکسی از 
یک هواپیمای قطری،  نوشته بود: »و اینک 

دیدار در تهران«.

دیدار وزرای امور خارجه ایران و     
لهستان در تهران 

از سوی دیگر روز گذشته تهران، میزبان 
وزیــر خارجه لهستان از اعضای اتحادیه 
ــا بــود. حسین امیرعبداللهیان وزیر  اروپ
خارجه کشورمان پس از دیدار و گفت وگو 
با »زبیگنیو رائو« وزیر خارجه لهستان، در 
نشست خبری مشترک با وی اظهار کرد: 
مخالف جنگ در اوکراین هستیم، همان 
گونه که مخالف جنگ در عراق، افغانستان، 
یمن، سوریه و هر نقطه ای از جهان هستیم. 
معتقدیم راهکار در اوکراین سیاسی است 
ــن و روسیه  ــرای ــرات سیاسی اوک ــذاک و م
باید منجر به توقف هر چه سریع تر جنگ 
و برقراری آتش بس در این کشور شود. 
امیرعبداللهیان افزود: سه بار من با وزیر 
خارجه اوکراین درباره تحولات این کشور 
گفت وگوی تلفنی داشتم و در دو مرحله 
در دیدارهایم با آقای لاوروف در حاشیه 
نشست وزرای خارجه کشورهای همسایه 
افغانستان در شهر تونشی چین و در سفرم 
به مسکو حامل پیام وزیر خارجه اوکراین 
مبنی بر درخواست آتش بس و آمادگی 
برای گفت وگو و توافق بودم و به تلاش های 

خودمان در این مسیر ادامه می دهیم. 

یک کارشناس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: 

 هزینه مسکن مستاجران نزدیک به خط فقر 
ماهانه 2.5 میلیون تومان 

ــک کــارشــنــاس وزارت  ــلام ی طبق اعـ
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برآورد هزینه 
شهرنشین  مستاجر  خــانــوار  مسکن 
روی خط فقر در سال ۱40۱، نشان 
ــور متوسط هزینه  ــد کــه بــه ط مــی ده
مستاجران نزدیک به خط فقر ماهانه 
حــدود دومیلیون و 454 هــزار تومان 
است که در بالاترین نرخ در تهران سه 
میلیون و 822 هزار تومان و در پایین 
ترین نــرخ در خــراســان جنوبی 83۷ 
ــزارش ایسنا،  هــزار تومان اســت. به گ
آزاده شهاب، کارشناس دفتر مطالعات 
ــاری از  رفــاه اجتماعی وزارت کــار، آم
مستاجران در ســال ۹۹ ارائــه کــرد و 
گفت: آمار متوسط کشوری مستاجران 
۱۹ درصد است؛ تهران با 2۹.3 درصد 
بیشترین میزان مستاجر و آذربایجان 
شرقی با ۷.4 درصــد کمترین میزان 
مستاجران را داراســت. درصد خانوار 
مستاجر با هزینه مسکن بیش از 30 
ــد در بخش روستایی 6 درصــد  درص
ــد است.  و در بخش شهری ۹4 درص
همچنین نرخ فقر در خانوار مستاجر 
در بخش شهری 2۷ درصد و در بخش 
روستایی ۱۷ درصد است. وی ادامه 
ــد خــانــوار مستاجر شهری  داد: درص
دارای هزینه مسکن بیش از 30 درصد 
در سبد هزینه خانوار در سال ۱3۹۹ 

مبین آن است که نرخ متوسط در مناطق 
شهری 5۹ درصــد است که در بالاترین 
و پایین ترین نرخ خود، در تهران 80.4 
ــد و در خــراســان جنوبی ۹ درصــد  درص
است. برآورد هزینه مسکن خانوار مستاجر 
شهرنشین روی خط فقر در سال ۱40۱، 
نشان می دهد که به طور متوسط هزینه 
ماهانه  فقر  خط  به  نزدیک  مستاجران 
حدود دو میلیون و 454 هزار تومان است 
که در بالاترین نرخ در تهران سه میلیون و 
822 هزار تومان و در پایین ترین نرخ در 

خراسان جنوبی 83۷ هزار تومان است.
ــادی مــوســوی نیک، مدیر دفتر  سید ه
مطالعات رفــاه وزارت تعاون، کار و رفاه 
افــزود:   نشست،  ــن  ای در  نیز  اجتماعی 
مسکن مقرون به صرفه که به عنوان معیار 
در نظر گرفته می شود، در مقایسه با دیگر 
کشورها در برخی استان ها در وضعیت 
حادتری است و حدود 80 درصد خانوار 
مستاجر در تهران سهم هزینه مسکن شان 
از سبد هزینه خانوار، بیش از 30 درصد 

است. 
خانوارهای ایرانی نجیبانه از هزینه های 
دیگر زندگی می کاهند تا هزینه مسکن را 
تامین کنند که تا حدی اجتناب  ناپذیرتر 
از سایر هزینه هاست. خانواده ها حتی از 
هزینه غذا و کالاهای اساسی می زنند تا 

بهای مسکن را تامین کنند.

مالک تک ماکارون: تا پایان اردیبهشت محصولات به قیمت سابق توزیع می شود
شرکت تک ماکارون به شایعات دربــاره 
احتکار 6۷0 تن ماکارونی واکنش نشان 
تک  مالک  کاشانی  مطلبی  ــا  رض داد. 
ماکارون در گفت و گو با رسانه »آخرین خبر« 
اظهار کرد: گفته بودند شرکت ما 600 تن 
احتکار داشته، این، میزانِ تولید کمتر از 
یک شبانه روز ماست و عملا این میزان برای 
احتکار معنایی نــدارد. وی افــزود:  امروز 
در ۱2 هزار سوپر مارکت در تهران و البرز 

توزیع محصول با قیمت سابق داشتیم. مالک 
تک ماکارون اظهار کــرد: این شرکت نه تنها 
نیازی به احتکار ندارد که تا پایان اردیبهشت 
محصولات خود را بدون افزایش قیمت عرضه 
و توزیع خواهد کرد. با تولید مضاعف و عرضه 
آن به مــردم می خواهیم بــاری از دوش دولت 
برداریم.  این کارآفرین ادامه داد: در شرایط 
تحریمی و بدون استفاده از کمک های دولت، با 
بهره برداری از دستگاه جدید، بزرگ ترین خط 

تولید ماکارونی در دنیا را خواهیم داشت.  با 
خط تولید جدیدمان علاوه بر افزایش تولید، 
خود را متعهد دانسته ایم تا حداقل سود قانونی 
را دریافت کنیم. گفتنی است که چندی پیش 
خبرگزاری ایرنا از توقیف  6۷0 تن ماکارونی 
احتکار شده در شرکت تک ماکارون در کرج 
خبر داد و نوشت:  با هماهنگی دستگاه های 
مسئول این میزان ماکارونی در مسیر عرضه 

عمومی قرار گرفت.

کنایه همتی به دولت سیزدهم و عبرت های رسانه ای 
حسن زاده- عبدالناصر همتی رئیس کل اسبق 
بانک مرکزی با انتشار ویدئویی در واکنش به 
ــزارش هــای رسانه هــای حامی دولت  برخی گ
که در گذشته وی را سلطان چاپ پول و افزایش 
نقدینگی معرفی کرده بودند، دولت سیزدهم را 

شایسته عنوان فوق سلطان چاپ پول دانست.
به گزارش اقتصاد نیوز، عبدالناصر همتی رئیس 
کل پیشین بانک مرکزی گفت: همان طور که 
قبلا پیش بینی کرده و هشدار داده بودم دولت 
سیزدهم رکورد تاریخی چاپ پول را شکست. 
بر اساس گزارش آماری بانک مرکزی ،متاسفانه 
در سال ۱400 دولت سیزدهم با ۱42 هزار  
میلیارد تومان چاپ پول شایسته عنوان فوق 

سلطان چاپ پول شد.
وی افزود: بنده به مشکلات دولت واقف هستم 
ــم مشکلات بزرگی  دارد . فقط این  و می دان
مطالب را عرض کــردم از آن جهت که حامیان 
جناب رئیسی و امپراتوری رســانــه ای  ایشان 
دست از فرافکنی بردارند و به جای این حرف ها 
ریشه مشکلات را بررسی و شناسایی کنند  و 

بدانند  پشت پرده گرانی ها همین عوامل است.
ــن مــوضــع رســانــه ای  ــان، ای ــراس ــزارش خ بــه گـ
همتی که البته آن را می توان پاسخی به برخی 

تخریب های رسانه ای علیه وی دانست، 
خارج از منطق اقتصاد بیان شده است 
که از فردی مثل رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی که مــدرس اقتصاد اســت، بعید 
به نظر می رسد. در ادبیات مباحث پولی 
اقتصاد، رقم افزایش نقدینگی اهمیتی 

ندارد بلکه درصد رشد آن مهم است. 
ــاره همتی به رقم رشد  از این جهت اش
درست نیست و اتفاقا براساس گزارش 
اخیر بانک مرکزی، رشد دوازده ماهه پایه 
پولی از 42.۱ درصد در مرداد به 3۱.4 

درصد در پایان سال ۱400 رسید. 
البته ایــن سخن همتی را می تــوان در 
ــای مــشــابــه و  ــده ــق ــی ن ــرخ ــخ بـــه ب ــاس پ
غیرکارشناسی بعضی رسانه های مدعی 
حمایت از دولــت فعلی دانــســت کــه با 
فهرست کردن رقم رشد نقدینگی به جای 
درصد رشد نقدینگی، وی را سلطان چاپ 
پول لقب داده بودند. این در حالی است 
که کشیده شدن این دست مباحث به 
کنایه گویی باعث کم رنگ شدن حقیقت 
و به حاشیه رفتن استدلال های علمی و 

معقولانه می شود.


